

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA FACULDADE DE EDUCAÇÃO



COORDENAÇÃO NORDESTE DO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 – SELEÇÃO DE FORMADOR/A CURSO DE EDUCAÇÃO INTEGRAL RETIFICAÇÃO Nº 1 – CABEÇALHO DO EDITAL

Onde se lê:

A Faculdade de Educação da Universidade Federal da Bahia (FACED - UFBA) e a Coordenação Geral do programa Escola em Tempo Integral — seccional Nordeste, responsável pelo curso de FORMAÇÃO CONTINUADA PARA EQUIPES TÉCNICAS DAS SECRETARIAS ESTADUAIS E MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO PARA O PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, nessa região, tornam pública a abertura de seleção para PROFESSOR/A FORMADOR/A, com o objetivo de preencher cadastro de reserva, conforme item 2.1, para possível processo de ampliação e/ou substituições no curso.

Leia-se:

A Universidade Federal da Bahia e a Coordenação Geral do Programa Escola em Tempo Integral - seccional Nordeste, sediado na Faculdade de Educação, responsável pelo curso de FORMAÇÃO CONTINUADA PARA EQUIPES TÉCNICAS DAS SECRETARIAS ESTADUAIS E MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO PARA O PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, nessa região, tornam pública a abertura de seleção para PROFESSOR/A FORMADOR/A, com o objetivo de preencher cadastro de reserva, conforme item 2.1, para possível processo de ampliação e/ou substituições no curso.

Salvador, 07 de maio de 2024.

Coordenador Geral do Programa Escola em Tempo Integral - Nordeste